
1 
 

             
 На основу члана 39. став 2. тачка 22., а у вези са чланом 53.  став 1. и 2. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16) и члана 39. став 
2. тачка 25. Статута града Бијељина („Службени гласник Града Бијељина”, број: 9/17), 
Скупштина Града Бијељина на 7. сједници одржаној 18. маја 2017. године донијела је 
 
 

ОДЛУКУ О 
ОСНИВАЊУ СТРУЧНЕ СЛУЖБЕ СКУПШТИНЕ ГРАДА БИЈЕЉИНА 

 
Члан 1. 

 
 Овом Одлуком оснива се Стручна служба Скупштине града Бијељина (у даљем 
тексту Стручна служба Скупштине), као основна организациона јединица у оквиру 
Градске управе Града Бијељина, за потребе Скупштине Града Бијељина и њених радних 
тијела. 
 

Члан 2.  
 
  Стручна служба Скупштине обавља стручне и административно-техничке послове 
за потребе сазивања и одржавања сједница Скупштине и радних тијела Скупштине. 
 
 Стручна служба Скупштине припрема и организује сједнице Скупштине и њених 
радних тијела, даје стручна мишљења у раду Скупштине и њених радних тијела, припрема 
и утврђује приједлог Програма рада Скупштине и прати његово извршење, обезбјеђује и 
припрема документациони материјал и податке за Скупштину и радна тијела и врши друге 
послове у складу са законом, Статутом, пословником и актима Скупштине. 
 

Члан 3. 
 

 Изузетно, Скупштина може посебном одлуком пренијети послове Стручне службе 
Скупштине на Градску управу. 
 
  Секретар Скупштине руководи Стручном службом Скупштине и одговара за рад 
Стручне службе Скупштине.  
 
 Секретар Скупштине за свој рад и рад Стручнe службе Скупштине одговара 
предсједнику Скупштине. 
 

Члан 4. 
 
 Правилником о организацији и систематизацији радних мјеста у Градској управи 
Града Бијељина обухваћена су и радна мјеста у Стручној служби Скупштине.  
 
 Приједлог унутрашње организације радних мјеста у стручној служби Скупштине 
утврђује секретар Скупштине и исти доставља Градоначелнику. 



2 
 

 
 

Члан 5. 
 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику Града Бијељина“. 
 
 
    СКУПШТИНА ГРАДА БИЈЕЉИНА 
 
 
 
 
Број:01-022-51/17                                                                      П Р Е Д С Ј Е Д Н И К 
Бијељина,                                                                       СКУПШТИНЕ ГРАДА БИЈЕЉИНА 
Датум:18. мај 2017. године                                                                                            
                                                                                                     Славиша Марковић 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 




